

合意単価

令和7年2月5日に締結した大久保災害対策工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年2月13日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
溪間工					式	1.00		64,414,000
	治山土工				式	1.00		5,246,000
		作業土工			式	1.00		5,246,780
			礫質土掘削	0.80m3級	m3	262.00	450	117,900
			軟岩 I B掘削	0.80m3級	m3	837.00	1,973	1,651,401
			埋戻し	0.80m3級	m3	3,200.00	406	1,299,200
			埋戻し	タンバ締固め含む	m3	5.00	2,009	10,045
			埋戻し	岩砕埋戻し タンバ締固め含む	m3	18.00	2,009	36,162
			埋戻し土砂運搬	4tタンクトラック	m3	2,124.00	862	1,830,888
			掘削面整形 (軟岩 I B)		m2	128.00	2,353	301,184
	治山ダム工				式	1.00		59,045,000
		鋼製枠谷止工			式	1.00		54,945,890
			鋼製枠谷止工	塗装 中詰流出防止材含む	t	60.59	522,260	31,643,733
			詰石	割栗石	m3	857.60	26,556	22,774,425
			エキスパンドメタル		m2	232.40	476	110,622
			吸出し防止材	合繊不織布 T=10mm	m2	413.80	1,008	417,110
		間詰工			式	1.00		4,099,494
			大型かご枠工		m2	21.00	50,510	1,060,710
			大型かご枠端部材		枚	28.00	14,788	414,064
			かご枠工		m	44.00	15,217	669,548
			かご枠端部材		枚	40.00	3,672	146,880
			詰石	大型かご工・かご枠工	m3	65.00	21,976	1,428,440
			ふとんかご	詰石含む	m	10.00	23,160	231,600
			吸出し防止材 (間詰)	合繊不織布 T=10mm	m2	68.00	1,008	68,544
			植生土のう		m	12.00	172	2,064
			植生マット工	2重ネット 肥料袋有り	m2	32.90	2,360	77,644
	溪間工付属物設置工				式	1.00		123,000
		銘板工			式	1.00		123,864
			堤名板	B型 40*55*1.2cm	枚	1.00	74,239	74,239
			表示板	治山シボルマーク タイプII	枚	1.00	49,625	49,625
仮設工					式	1.00		104,912,000
	仮設工				式	1.00		104,912,000
		工事用道路工			式	1.00		64,451,367
			工事用道路掘削		m3	9,050.00	356	3,221,800
			工事用道路盛土		m3	10,049.00	280	2,813,720
			法面整形 (掘削部)		m2	3,194.00	1,125	3,593,250
			法面整形 (盛土部)		m2	3,060.00	409	1,251,540
			敷砂利 (No.10~No.25+9.5)	RC-40 t=20cm	m3	215.30	12,204	2,627,521
			敷砂利 (No.25+9.5~EP)	RC-40 t=20cm	m3	1,311.80	13,422	17,606,979
			路盤補強	ジオグリッド工法	式	1.00		25,386,437
			大型土のう	丸型 耐候性3年	袋	970.00	8,196	7,950,120
		仮水路工			式	1.00		2,431,418
			暗渠排水管	硬質塩化ビニル管φ600mm	m	23.00	18,818	432,814
			暗渠排水管	コルゲートパイプφ1800mm	m	13.00	98,148	1,275,924
			水路工	素掘り水路	m3	2,030.00	356	722,680
		廻排水			式	1.00		1,011,116
			大型土のう	丸型 耐候性3年	袋	7.00	8,196	57,372
			排水管	硬質塩化ビニル管φ600mm	m	88.00	10,838	953,744
		土石流・流木防止工			式	1.00		24,034,088
			土石流・流木防止工	鋼製聖牛	基	4.00	6,008,522	24,034,088
		倒木撤去			式	1.00		12,984,714
			倒木整理	集材 (木寄せ)、造材 (枝払い、玉切り)	m3	360.00	5,918	2,130,480
			産業廃棄物運搬費	木くず 4t貨物自動車	m3	360.00	5,586	2,010,960
			産業廃棄物処理費	木くず	t	198.00	44,663	8,843,274

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
直接工事費					式	1.00		169,326,000
共通仮設費計					式	1.00		14,800,000
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		494,000
		運搬費			式	1.00		53,604
			仮設材 積込・取卸し		t	36.00	1,489	53,604
		安全費			式	1.00		441,166
			雨量計設置	供用日300日	式	1.00		274,426
			土石流監視員	1箇所/1日当たり	日	7.00	23,820	166,740
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		13,057,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1.00		1,249,000
純工事費					式	1.00		184,126,000
	現場管理費				式	1.00		37,585,000
工事原価					式	1.00		221,711,000
		一般管理費等			式	1.00		33,289,000
	一般管理費等計				式	1.00		33,289,000
工事価格					式	1.00		255,000,000
	消費税相当額				式	1.00		25,500,000
請負金額					式	1.00		280,500,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する